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南相馬市
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1 2

3

南相馬市

飯舘村

浪江町

相馬市

葛尾村

田村市

川 俣町

伊達市

二本 松市

双葉町

凡 例

図郭

市 町村界

防災重点ため池

福島県土地改 良事業団体連合会 ～ 著作権 に基づき（複製及び譲渡）を禁ずる

図面番号　1 / 3 

緊 急連絡先 電話番 号

南相 馬市 農 林 整備課 0244-44-6812

飯舘 村  建設 課 0244-42-1610

ため池コード ため池名 所在地

総 貯 水量

(千m3)

72120001 岩部ダム 飯舘 村 大字 飯樋字 岩部 880.0

72120002 風兼 相 馬郡飯舘 村 蕨 平字 風兼206 381.3



相馬市

南相馬市

72120079 にかい池

72120140 ブナ 坂

72120094 ヤン ガン 第２

72120093 安倉

72120141 隠町

72120117 永渡

72120101 横峯

72120102 新横峯

72120170 釜前

72120125 勘判

72120003 吉田

72120264 宮前

72120050 牛仏

72120259 京 塚

72120104 権現沢(鹿島)

72120073 古堤(上北高平)

72120111 後作 (鹿島)

72120090 御山（願阿弥田）

72120089 細虫

72120077 作 左衛門

72120097 三光坂第２
72120098 三光坂第１

72120271 山崎

72120269 山田(鹿島)

72120075 山田迫(上北高平)

72120007 小池田

72120100 昭和

72120076 植松

72120074 新堤(上北高平)

72120160 新堤(川子)

72120116 西永渡

72120256 西田

72120112 石の宮

72120132 石ワテ

72120013 赤坂(石神)

72120048 折ヶ 沢（西）

72120049 折ヶ 沢（東）

72120058 前山(北原)

72120120 前浅田 2

72120121 前浅田 1

72120148 前沢

72120118 相馬清水

72120099 太田切

72120157 大月平

72120108 大光

72120109 大光 上

72120162 大四郎

72120054 大沢(牛来)

72120119 大沢(鹿島)

72120015 大谷地

72120080 大堤(金沢)

72120144 大日沢

72120110 大迫（鳥崎）

72120166 滝沢（大内）

72120143 滝沢 下

72120142 滝沢 第２

72120161 滝沢（川子）

72120145 中丸 第１

72120014 中山

72120081 長兵衛

72120134 鳥バミ

72120082 鳥井 沢

72120105 天神沢第１

72120106 天神沢第２

72120107 天神沢第３

72120091 唐神

72120131 湯温釜

72120114 藤金沢（下）

72120113 藤金沢（上）72120096 椴木沢

72120012 内城

72120168 入ウ田

72120158 萩迫(鹿島)

72120087 比丘尼沢

72120175 浜井 場

72120123 平後

72120010 北屋敷

72120147 北沢(鹿島)

72120149 醴迫

ため池マップ

¬
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南相馬市
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1 2

3

南相馬市

飯舘村

浪江町

相馬市

葛尾村

田村市

川俣町

伊 達市

二 本松市

双葉町

凡例

図郭

市町村界

防災重点ため池

福島県土地改良事 業団体 連合会 ～ 著作 権に基づき（複製及び譲渡）を禁ずる

図面番号　2 / 3 

緊急連絡先 電話番号

南相馬市 農林整備課 0244-44-6812

飯舘村 建設課 0244-42-1610

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72120003 吉田 原町区大原字吉田36 11.4

72120007 小池田 原町区深野字小池田53-1 1.2

72120010 北屋敷 原町区高倉字北屋敷137 1.9

72120012 内城 原町区信田沢字内城300-1 27.5

72120013 赤坂(石神) 原町区石神字赤坂171 26.0

72120014 中 山 原町区石神字中 山207番地1 58.5

72120015 大谷地 原町区押釜字大谷地110 127.7

72120048 折ヶ 沢（西） 原町区二 見町四丁 目41 62.1

72120049 折ヶ 沢（東） 原町区二 見町四丁 目87 75.4

72120050 牛仏 原町区青葉町三 丁 目93 3.9

72120073 古堤(上 北高平) 原町区上 北高平字入道迫147 62.2

72120074 新堤(上 北高平) 原町区上 北高平字入道迫41 50.0

72120075 山田迫(上 北高平) 原町区上 北高平字東高松14 18.0

72120076 植松 原町区上 北高平字植松420 12.9

72120077 作 左衛門 原町区上 北高平字比丘 尼沢214 19.5

72120079 にかい池 原町区金沢字堤下416 8.1

72120080 大堤(金沢) 原町区金沢字堤上 202 20.8

72120081 長兵衛 原町区金沢字六郎久 保 55 44.0

72120082 鳥井 沢 原町区金沢字鳥井 沢94 2.7

72120087 比丘 尼沢 原町区上 北高平字比丘 尼沢180 4.2

72120089 細虫 鹿島区御山字一本松53 18.6

72120090 御山（願阿弥田） 鹿島区御山字願阿弥田70 174.0

72120091 唐神 鹿島区横手字唐神336 1,002.0

72120093 安倉 鹿島区山下字安倉285 2.7

72120094 ヤン ガン 第２ 鹿島区山下字滝迫92 0.6

72120096 椴木沢 鹿島区浮田字椴木沢239-1 37.0

72120097 三 光坂第２ 鹿島区浮田字椴木沢128-1 1.4

72120098 三 光坂第１ 鹿島区浮田字太田切56 2.0

72120099 太田切 鹿島区浮田字太田切15 7.3

72120100 昭和 鹿島区寺内字横峰367 30.0

72120101 横峯 鹿島区寺内字横峯587 345.8

72120102 新横峯 鹿島区寺内字横峯588-1 302.0

72120104 権現沢(鹿島) 鹿島区寺内字権現沢83 6.2

72120105 天神沢第１ 鹿島区江垂字天神沢206 11.2

72120106 天神沢第２ 鹿島区江垂字天神沢205 15.5

72120107 天神沢第３ 鹿島区江垂字天神沢123 7.0

72120108 大光 鹿島区大内字松迫 15.0

72120109 大光　上 鹿島区大内字松迫 1.9

72120110 大迫（鳥崎） 鹿島区鳥崎字大迫99 11.0

72120111 後作 (鹿島) 鹿島区南屋形字西原166 7.2

72120112 石の宮 鹿島区南屋形字石の宮167 211.9

72120113 藤金沢（上 ） 鹿島区北海老字藤金沢 62.4

72120114 藤金沢（下） 鹿島区北海老字藤金沢 131.2

72120116 西永渡 鹿島区永渡字西永渡336 3.1

72120117 永渡 鹿島区永渡字東永渡207 210.5

72120118 相馬清水 鹿島区南柚木字相馬清水315 9.5

72120119 大沢(鹿島) 鹿島区南柚木字相馬清水312 9.8

72120120 前浅田　2 鹿島区南柚木字前浅田100 12.3

72120121 前浅田　1 鹿島区南柚木字前浅田101 3.0

72120123 平後 鹿島区南柚木字上 平後198 35.7

72120125 勘判 鹿島区北屋形字勘判302 53.6

72120131 湯温釜 鹿島区北屋形字石ハテ160 11.3

72120132 石ワテ 鹿島区北屋形字石ハテ159-1 2.4

72120134 鳥バミ 鹿島区北海老字烏喰水70 118.2

72120140 ブナ 坂 鹿島区小山田字ブナ 坂321-1 63.2

72120141 隠町 鹿島区小山田字隠町1-1 26.7

72120142 滝沢　第２ 鹿島区小山田字大日沢70 1.7

72120143 滝沢　下 鹿島区小山田字大日沢80 1.2

72120144 大日沢 鹿島区小山田字大日沢86 81.5

72120145 中 丸 第１ 鹿島区小山田字中 丸 14 141.0

72120147 北沢(鹿島) 鹿島区小池字ミタラセ68-1 28.4

72120148 前沢 鹿島区小池字ミタラセ40-1 8.6

72120149 醴迫 鹿島区塩崎字醴迫93 23.4

72120157 大月平 鹿島区塩崎字大月平183 1.3

72120158 萩迫(鹿島) 鹿島区塩崎字萩迫69 5.3

72120160 新堤(川 子) 鹿島区川 子字堤上 39-1 10.8

72120161 滝沢（川 子） 鹿島区川 子字滝沢197 2.5

72120162 大四郎 鹿島区川 子字滝沢196 11.4

72120166 滝沢（大内） 鹿島区大内字滝沢 2.3

72120168 入ウ田 鹿島区北海老字入ウ田 1.2

72120170 釜前 鹿島区北屋形字東釜前36 2.2

72120175 浜井 場 鹿島区上 栃窪字浜井 場93 2.6

72120256 西田 原町区石神字西田118 2.7

72120259 京 塚 原町区上 北高平字新山前430 1.8

72120264 宮前 鹿島区小池字作 田34 3.9

72120269 山田(鹿島) 鹿島区南屋形字山畑111 1.3

72120271 山崎 鹿島区上 栃窪字山崎90 1.3



浪江町

南相馬市

72120184 ビ ルモ谷地

72120021 ヤボケ

72120215 芦ヶ迫

72120205 安太郎

72120188 烏内

72120238 姥ヶ迫１号

72120278 姥ヶ迫２号

72120017 越田

72120197 猿田

72120246 猿田一 号

72120247 猿田二号

72120218 火打迫

72120241 柿木平

72120031 割羽迫

72120066 葛西

72120222 蒲迫

72120254 吉ノ沢

72120212 宮迫１号

72120034 牛踏

72120068 京 塚沢

72120061 金子塚

72120253 金谷迫

72120179 空堤

72120287 熊下

72120210 栗成沢

72120204 鯨

72120053 穴田（下）

72120052 穴田（上）

72120190 犬塚

72120240 戸田迫

72120071 狐沢(小浜)

72120229 後迫(小高)

72120178 行徳

72120280 腰細

72120193 作 迫

72120064 皿田

72120177 三 居沢

72120217 三 輪

72120196 山居沢

72120245 山田(小高)

72120244 山田迫(小高)

72120209 市ノ沢

72120281 住 吉

72120248 小谷津

72120242 小畑

72120243 沼袋

72120072 沼沢

72120282 上山畑

72120038 新堤(小木迫)

72120085 西道迫

72120258 西迫(益田)

72120294 西迫(小高)

72120065 西迫（西）

72120059 赤坂(下太田)

72120058 前山(北原)

72120016 前田(押釜)

72120025 前迫(矢川原)

72120216 善明迫

72120069 袖原

72120183 太良谷地

72120285 台ノ原

72120261 大さく

72120054 大沢(牛来)

72120198 大谷

72120015 大谷地

72120180 大堤(小高)

72120024 大迫(矢川原)

72120228 大又

72120230 大和田一 号

72120185 谷地

72120018 地切

72120086 池袋

72120255 竹ノ内迫

72120026 猪尾迫

72120234 長神前

72120033 長峰

72120023 鉄山

72120067 田堤

72120055 藤沼(下太田)

72120227 藤沼(小高)

72120056 道内迫

72120208 鳶沢

72120019 南迫第一

72120020 南迫第二

72120036 二ツ池(小木迫)

72120060 日立

72120252 白坂(小高)

72120279 畑ヶ迫

72120249 八 重迫

72120275 反高田一 号

72120277 反高田三 号

72120276 反高田二号

72120273 百目木(小高)

72120063 蛭沢（下）

72120062 蛭沢（上）

72120037 武志谷地

72120186 北谷地(小高)

72120226 無入

72120043 明知（下）

72120203 明地(小高)

72120250 明婦迫一 号

72120251 明婦迫二号

72120211 薬師前(小高)

72120274 柳田

72120195 柳迫

72120041 与ソ兵 衛

72120057 与太郎

72120189 竜ヶ迫

72120235 竜ノ迫

72120221 露ノ内

72120220 堂平四号

ため池マップ
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南相馬市
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1 2

3

南相馬市

飯舘村

浪江町

相馬市

葛尾村

田村市

川俣 町

伊 達市

二本松市

双葉町

凡例

図郭

市町村界

防災重点ため池

福島県土地改良事業団体 連合会 ～ 著作 権に基づき（複製及び譲渡）を禁ずる

図面番号　3 / 3 

緊急連絡先 電話番号

南相馬市 農林整備 課 0244-44-6812

飯舘村 建設課 0244-42-1610

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72120016 前 田(押釜) 原町区押釜字前 田339 67.8

72120017 越田 原町区押釜字越田156 118.8

72120018 地切 原町区馬場字地切 120 150.0

72120019 南迫第一 原町区馬場字南迫50 7.5

72120020 南迫第二 原町区馬場字南迫51 6.2

72120021 ヤ ボケ 原町区馬場字ヤ ボケ31 8.6

72120023 鉄山 原町区馬場字横川1 1,076.0

72120024 大迫(矢川原) 原町区矢川原字堂ノ前 242 23.8

72120025 前 迫(矢川原) 原町区矢川原字前 迫108 1.4

72120026 猪尾迫 原町区矢川原字川原内 354 21.0

72120031 割羽迫 原町区鶴谷字池袋276 49.8

72120033 長峰 原町区鶴谷字長峰254 39.6

72120034 牛踏 原町区鶴谷字牛踏291 2.7

72120036 二ツ池(小木迫) 原町区小木迫字五 斗蒔292 36.5

72120037 武志 谷地 原町区小木迫字薄畑162 36.7

72120038 新堤(小木迫) 原町区小木迫字向畑207 34.4

72120041 与 ソ兵 衛 原町区江井 字妙見迫225 5.2

72120043 明知（下 ） 原町区江井 字明知41 6.9

72120052 穴田（上） 原町区牛来字穴田61 4.2

72120053 穴田（下 ） 原町区牛来字穴田62 5.3

72120054 大沢(牛来) 原町区牛来字大沢16 5.3

72120055 藤沼(下 太田) 原町区下 太田字藤沼400 1.3

72120056 道内 迫 原町区下 太田字道内 迫363 4.3

72120057 与 太郎 原町区太田字川内 迫660-2 2.5

72120058 前 山(北原) 原町区北原字前 山173 2.6

72120059 赤坂(下 太田) 原町区下 太田字川内 迫560 2.2

72120060 日立 原町区下 太田字川内 迫258 28.8

72120061 金子塚 原町区雫字上江248 11.6

72120062 蛭沢（上） 原町区雫字蛭沢333 6.3

72120063 蛭沢（下 ） 原町区雫字蛭沢289 85.2

72120064 皿田 原町区雫字蛭沢350 10.9

72120065 西迫（西） 原町区大甕字西迫201 2.2

72120066 葛西 原町区大甕字鶴蒔275 3.6

72120067 田堤 原町区大甕字田堤9 17.7

72120068 京 塚沢 原町区雫字京 塚沢237-1 9.4

72120069 袖原 原町区雫字袖原373 287.1

72120071 狐沢(小浜) 原町区小浜字狐沢316 2.9

72120072 沼沢 原町区小浜字滝下 275 5.6

72120085 西道迫 原町区矢川原字西道迫199 2.4

72120086 池袋 原町区押釜字前 田340 8.3

72120177 三居沢 小高区小高字三居沢89 4.1

72120178 行徳 小高区片草字行徳102 11.3

72120179 空堤 小高区片草字権現段161 2.6

72120180 大堤(小高) 小高区片草字堤下 271 50.2

72120183 太良谷地 小高区羽倉 字タラ谷地141 37.4

72120184 ビルモ谷地 小高区羽倉 字タラ谷地139 23.5

72120185 谷地 小高区大富字北谷地351 15.8

72120186 北谷地(小高) 小高区大富字北谷地350 11.7

72120188 烏内 小高区飯崎字大畑265 3.3

72120189 竜ヶ迫 小高区小谷字龍ヶ迫53 6.9

72120190 犬塚 小高区大富字犬塚132-1 86.3

72120193 作 迫 小高区金谷字作 迫120 58.8

72120195 柳迫 小高区金谷字柳迫428 41.8

72120196 山居沢 小高区川房字山居沢110 23.8

72120197 猿田 小高区川房字猿田138 10.0

72120198 大谷 小高区川房字猿田137 53.1

72120203 明地(小高) 小高区女場字明地368 1.6

72120204 鯨 小高区女場字山田196 9.8

72120205 安太郎 小高区女場字山田195 8.3

72120208 鳶沢 小高区上根沢字鳶沢48 18.2

72120209 市ノ沢 小高区上根沢字四栗107 20.4

72120210 栗成沢 小高区上根沢字栗成沢44 4.0

72120211 薬師前 (小高) 小高区泉沢字薬師前 77 7.7

72120212 宮迫１号 小高区耳谷字宮迫84 5.6

72120215 芦ヶ迫 小高区上浦字芦ヶ迫476 5.7

72120216 善明迫 小高区行津字善明迫277 4.0

72120217 三輪 小高区下 浦字三輪169 37.8

72120218 火打迫 小高区耳谷字火打迫61 1.1

72120220 堂平四号 小高区水谷字堂平113 18.2

72120221 露ノ内 小高区耳谷字露ノ内 150 6.6

72120222 蒲迫 小高区耳谷字蒲迫112 17.6

72120226 無入 小高区蛯沢字無入 116 18.1

72120227 藤沼(小高) 小高区蛯沢字藤沼170 2.3

72120228 大又 小高区蛯沢字大又95 2.5

72120229 後迫(小高) 小高区蛯沢字後迫70 1.2

72120230 大和田一号 小高区蛯沢字大和田83 2.0

72120234 長神前 小高区浦尻字大塚128-1 20.9

72120235 竜ノ迫 小高区浦尻字中林崎212 28.9

72120238 姥ヶ迫１号 小高区下 浦字姥ヶ迫23 3.6

72120240 戸田迫 小高区下 浦字戸田迫27 22.6

72120241 柿木平 小高区大井 字柿木平154 1.4

72120242 小畑 小高区金谷字小畑62 2.6

72120243 沼袋 小高区川房字西畑134 31.0

72120244 山田迫(小高) 小高区岡田字山田505 3.0

72120245 山田(小高) 小高区福岡字山田282-1 21.7

72120246 猿田一号 小高区女場字猿田31 2.9

72120247 猿田二号 小高区女場字猿田31 6.0

72120248 小谷津 小高区泉沢字小谷津254 13.8

72120249 八 重迫 小高区泉沢字八 重迫72 21.2

72120250 明婦迫一号 小高区水谷字明婦迫155 5.7

72120251 明婦迫二号 小高区水谷字明婦迫154 12.5

72120252 白坂(小高) 小高区北鳩原字白坂210 2.4

72120253 金谷迫 小高区泉沢字金谷迫45 21.2

72120254 吉ノ沢 小高区大富字大谷口 11.7

72120255 竹ノ内 迫 小高区南鳩原字竹ノ内 迫67-1 9.6

72120258 西迫(益田) 原町区益田字西迫199 0.9

72120261 大さく 原町区益田字大迫92 1.0

72120273 百目木(小高) 小高区上根沢字百目木46 2.0

72120274 柳田 小高区女場字柳田55 8.1

72120275 反高田一号 小高区蛯沢字反高田46 9.5

72120276 反高田二号 小高区蛯沢字反高田45 2.4

72120277 反高田三号 小高区蛯沢字反高田44 4.2

72120278 姥ヶ迫２号 小高区下 浦字姥ヶ迫24 4.0

72120279 畑ヶ迫 小高区下 浦字畑ヶ迫21 2.3

72120280 腰細 小高区下 浦字腰細61 2.7

72120281 住吉 小高区大井 字住吉71 0.3

72120282 上山畑 小高区大井 字上山畑215 2.8

72120285 台ノ原 原町区片倉 字片倉 127-1 1.5

72120287 熊下 原町区矢川原字熊下 244 0.8

72120294 西迫(小高) 小高区大井 字十王平183 0.1


